



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

### HOMOLOGAÇÃO

**LUIZ FORTUCE**, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o processo licitatório, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017, tendo como vencedoras, dos respectivos itens e valores, as empresas abaixo relacionadas, para fornecimento, para fornecimento, de forma parcelada, de acordo com a necessidade, dos MATERIAIS DE CONSUMO, para manutenção da assistência médica, através da Secretaria Municipal de Saúde, previstos até 31/12/2017:

#### 1) – DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 01.417.694/0001-20

##### Itens Vencedores:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Marca	Vl. Unit:	VI Total
01	500	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PCT C/ 100 UNID)	Theoto	3,22	1.610,00
06	2000	AMP	ÁGUA P/ INJETÁVEIS	Isofarma	0,14	280,00
13	900	L	ÁLCOOL 92,8º	Itajá	4,69	4.221,00
14	02	L	ÁLCOOL ABSOLUTO	Itajá	5,17	10,34
15	500	FR	ÁLCOOL GEL	Start	4,48	2.240,00
17	50	UNID	ALMOTOLIA 120mL	J.Prolab	1,46	73,00
18	400	UNID	ALMOTOLIA 250mL	J.Prolab	2,17	868,00
19	300	UNID	ALMOTOLIA 500mL	J.Prolab	2,63	789,00
37	03	CX	CAT GUT AGULHADO 2.0	Technofio	79,90	239,70
38	03	CX	CAT GUT AGULHADO 3.0	Technofio	79,90	239,70
39	03	CX	CAT GUT AGULHADO 4.0	Technofio	79,90	239,70
40	03	CX	CAT GUT AGULHADO 5.0	Technofio	79,90	239,70
41	03	CX	CAT GUT CROMADO AGULHADO 2.0	Technofio	79,90	239,70
42	03	CX	CAT GUT CROMADO AGULHADO 3.0	Technofio	79,90	239,70
43	03	CX	CAT GUT CROMADO AGULHADO 4.0	Technofio	79,90	239,70
45	150	L	CLOREXIDINA DEGERMANTE	Rioquímica	8,30	1.245,00
46	03	UNID	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	Polarfix	15,99	47,97
47	03	UNID	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	Polarfix	15,99	47,97
48	03	UNID	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	Polarfix	15,99	47,97
50	300	CX	COTONETE	Top Cotton	1,04	312,00
53	800	UNID	DESCARPACK 13L	Polarfix	3,70	2.960,00
60	10	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	Premium	51,90	519,00
61	10	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO P/ OBESO	Premium	80,35	803,50
63	50	PCT	ESPÁTULA DE AYRES (PCT/100	Theoto	5,40	270,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

			UNID)			
71	1500	UNID	FITA MICROPORE 10cmX10cm	Missner	7,09	10.635,00
73	600	CX	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS) CX C/ 100 UNID	Acon	59,70	35.820,00
74	150	FR	FIXADOR CELULAR	Adlin	5,85	877,50
77	300	PCT	FRALDA GERIÁTICA P	Descarpack	7,36	2.208,00
81	5000	PCT	GAZE 13 FIOS/cm <sup>2</sup> (PCT C/ 500 UNID)	Real	13,90	69.500,00
87	250	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2%	Rioquimica	6,90	1.725,00
91	03	JG	JOGO DE TALA P	Polarfix	24,89	74,67
92	03	JG	JOGO DE TALA M	Polarfix	34,12	102,36
93	03	JG	JOGO DE TALA G	Plarfix	40,68	122,04
95	50	UNID	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	Daru	5,70	285,00
96	50	UNID	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	Daru	5,79	289,50
97	5000	UNID	KIT PREVENTIVO P	Adlin	1,71	8.550,00
98	3000	UNID	KIT PREVENTIVO M	Adlin	1,85	5.550,00
99	200	UNID	KIT PREVENTIVO G	Adlin	2,23	446,00
115	350	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,90	5.565,00
116	1550	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,50	24.025,00
117	1550	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,50	24.025,00
118	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,50	3.100,00
122	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 2.0	Procare	31,70	63.40
123	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 3.0	Procare	31,70	63.40
124	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 4.0	Procare	31,70	63.40
125	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 5.0	Procare	31,70	63.40
126	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 6.0	Procare	31,70	63.40
127	15	UNID	NEBULIZADOR 1 SAÍDA	Daru	150,00	2.250,00
139	200	FR	RINGER LACTATO 100mL	Eurofarma	3,15	630,00
141	100	FR	RINGER LACTATO 500mL	Eurofarma	2,94	294,00
147	07	CX	SCALP Nº 19 (CX C/ 100 UNID)	Solidor	20,98	146,86
148	06	CX	SCALP Nº 21 (CX C/ 100 UNID)	Solidor	20,98	125,88
149	50	CX	SCALP Nº 23 (CX C/ 100 UNID)	Solidor	20,98	1.049,00
153	5000	UNID	SERINGA 3mL	Descarpack	0,12	600,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

154	8000	UNID	SERINGA 5mL	Descarpack	0,15	1.200,00
155	8000	UNID	SERINGA 10mL	Descarpack	0,22	1.760,00
156	2000	UNID	SERINGA 20mL	Descarpack	0,38	760,00
157	100000	UNID	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA 8mmX0,30mm	Solidor	0,32	32.000,00
158	20	L	SOLUÇÃO SCHILLER	Antares	38,70	774,00
159	1500	UNID	SONDA URETRAL Nº 8	Medsonda	0,50	750,00
160	1200	UNID	SONDA URETRAL Nº 10	Medsonda	0,52	624,00
161	20000	UNID	SONDA URETRAL Nº 12	Medsonda	0,53	10.600,00
162	10	UNID	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	Solidor	3,45	34,50
163	10	UNID	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	Solidor	3,45	34,50
164	10	UNID	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	Solidor	3,45	34,50
165	10	UNID	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE LONGA DURAÇÃO Nº 12	Solumed	11,10	111,00
175	50	UNID	TERMÔMETRO CLÍNICO	Premium	4,80	240,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>265.257,96</b>

### 2) – GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 07.876.749/0001-46

#### Ítems Vencedores:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Marca	VI Unit:	VI Total
02	10	L	ÁCIDO ACÉTICO 2%	Cromoline	71,60	716,00
03	1800	FR	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (FRASCO DE 200mL)	Rivka	5,00	9.000,00
04	300	GL	ÁGUA DESTILADA (GALÃO 5L)	Ciclo Farma	12,55	3.765,00
07	30	CX	AGULHA 13X4,5mm (CX C/ 100 UNID)	Solidor	6,54	196,20
08	150	CX	AGULHA 25X7mm (CX C/ 100 UNID)	Solidor	6,75	1.012,50
09	150	CX	AGULHA 25X8mm (CX C/ 100 UNID)	Solidor	6,75	1.012,50
16	1000	RL	ALGODÃO 500g (BOA QUALIDADE)	Farol	8,65	8.650,00
21	3000	PCT	ATADURA DE CREPON 10cm (PCT C/ 12) 13FIOS/1,8m	Texmed	3,55	10.650,00
22	3000	PCT	ATADURA DE CREPON 20cm (PCT C/ 12) 13FIOS/1,8m	Texmed	8,80	26.400,00
23	500	PCT	ATADURA DE CREPON 30cm (PCT C/ 12) 13FIOS/1,8m	Texmed	10,50	5.250,00
26	600	PCT	AVENTAL SEM MANGA (TNT) PCT/10 UNID	Descarpack	9,49	5.694,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

28	20	UNID	BALANÇA DIGITAL DE CHÃO	Premium	53,50	1.070,00
52	600	UNID	DESCARPAK 7 LTS.	Polarfix	2,85	1.710,00
54	2500	UNID	EQUIPO MACROGOTAS	Descarpack	0,96	2.400,00
59	15	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL	Premium	97,00	1.455,00
65	20	L	ÉTER	Antares	16,49	329,80
67	1000	UNID	FITA CREPE	Ciex	2,40	2.400,00
68	20	UNID	FITA MÉTRICA	Diversos	2,18	43,60
69	50	UNID	FITA MICROPORE 2,5cmX10cm	Ciex	1,88	94,00
70	50	UNID	FITA MICROPORE 5cmX10cm	Ciex	3,79	189,50
80	30	M	GARROTE	4R	1,11	33,30
82	60	RL	GAZE QUEIJO	Clean	17,02	1.021,20
103	03	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	Solidor	20,60	61,80
104	03	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	Solidor	20,60	61,80
107	1500	CX	LANCETA P/ GLICEMIA (CX C/ 100 UNID)	Premium	5,24	7.860,00
109	15	UNID	LANTERNA CLÍNICA	Premium	10,00	150,00
110	1000	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT C/ ELÁSTICO (PCT C/ 10 UNID)	HN Desc	9,99	9.990,00
112	50	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº 7	Descarpack	1,12	56,00
113	130	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	Descarpack	1,00	130,00
114	30	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº 8	Descarpack	1,12	33,60
120	200	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA (CX C/ 50 UNID)	Labor Import	5,34	1.068,00
131	100	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cmX100m	Duotec	64,20	6.420,00
132	150	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cmX100m	Duotec	87,00	13.050,00
133	50	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30cmX100m	Duotec	119,50	5.975,00
135	2000	PCT	PAPEL TOALHA (PCT/500 FL)	Clara Paper	4,20	8.400,00
136	400	UNID	PINÇA DE CHERRON	Kolplast	1,00	400,00
142	150	GL	SABONETE LÍQUIDO (GALÃO 5L)	Rioquimica	24,00	3.600,00
144	100	PCT	SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 40L	Tekplast	28,74	2.874,00
145	600	PCT	SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 60L	Tekplast	33,65	20.190,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

146	300	PCT	SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 100L	Tekplast	39,60	11.880,00
150	07	CX	SCALP Nº 25 (CX C/ 100 UNID)	Solidor	19,50	136,50
168	1200	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100mL (SISTEMA FECHADO)	Sanobiol	2,06	2.472,00
170	500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (SISTEMA FECHADO)	Sanobiol	2,71	1.355,00
176	20	UNID	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Premium	10,30	206,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>179.462,30</b>

**3) - DISKMED PÁDUA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ Nº 04.216.957/0001-20**  
**Ítems Vencedores:**

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Marca	Vl. Unit:	Vl Total
05	400	LT	ÁGUA OXIGENADA 10V	Rioquimica	3,60	1.440,00
10	10	CX	AGULHA 30X7mm (CX C/ 100 UNID)	Solidor	7,49	74,90
12	1500	L	ÁLCOOL 70°	Itaja	4,09	6.135,00
31	200	M	BORRACHA P/ OXIGENIOTERAPIA	Lemgruber	4,50	900,00
32	05	UNID	CADEIRA DE RODAS	Baxman	412,00	2.060,00
44	300	UNID	CATETER NASAL (TIPO ÓCULOS)	Biobase	0,99	297,00
55	10	UNID	ESCADA 2 DEGRAUS C/ ANTIDERRAPANTE	St. Luzia	96,00	960,00
57	200	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO C/ VELCRO	Premium	55,00	11.000,00
58	30	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO (METAL)	Premium	55,00	1.650,00
62	1500	UNID	ESPARADRAPO COMUM COM CAPA	Missner	5,43	8.145,00
64	100	UNID	ESTETOSCÓPIO	Premium	10,98	1.098,00
66	5000	CX	FITA ACCU-CHECK ACTIVE	Roche	77,00	385.000,00
72	100	RL	FITA P/ AUTOCLAVE 30m	Ciex	2,90	290,00
78	600	PCT	FRALDA GERIÁTICA M	Descarpack	7,30	4.380,00
79	3500	PCT	FRALDA GERIÁTICA G	Iris	7,30	25.550,00
83	250	FR	GEL P/ ULTRASSOM	Vic Pharma	1,89	472,50
85	30	UNID	GLICOSÍMETRO (ON CALL PLUS)	Oncal Plus	50,00	1.500,00
101	30	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	Solidor	25,00	750,00
102	05	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	Solidor	25,00	125,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

108	03	CX	LANCETA TESTE PEZINHO (CX C/ 100 UNID-BOA QUALIDADE)	Premium	10,00	30,00
128	10	UNID	NEBULIZADOR 4 SAÍDAS	Olidef	1.310,00	13.100,00
129	15	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	Danny	3,98	59,70
134	100	RL	PAPEL LENÇOL 70X50 cm	Anadona	6,45	645,00
137	200	L	POLVIDINE TÓPICO	Rioquimica	14,75	2.950,00
138	10	UNID	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	Carci	47,80	478,00
140	200	FR	RINGER LACTATO 250mL	JP	2,70	540,00
143	50	PCT	SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 20L	Biobase	17,50	875,00
169	1200	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250mL (SISTEMA FECHADO)	Euro	2,55	3.060,00
171	6000	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (P/ NEBULIZAÇÃO)	Arboreto	2,10	12.600,00
172	1200	FR	SORO GLICOSADO 100mL	Euro	2,25	2.700,00
173	800	FR	SORO GLICOSADO 250mL	Euro	2,50	2.000,00
179	50	UNID	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIOTERAPIA	Unitec	11,30	565,00
180	150	L	VASELINA LÍQUIDA	Antares	15,20	2.280,00
181	10	PT	VASELINA SÓLIDA 500gr	Antares	12,80	128,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>493.838,10</b>

#### 4) - ALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME - CNPJ Nº 10.483.213/0001-75

##### Itens Vencedores:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Marca	Vl. Unit:	Vl Total
11	40	CX	AGULHA BD ULTRA-FINE 4,0mmX0,23mm (CX C/ 100 UNID)	BD	216,00	8.640,00
20	02	UNID	ARMÁRIO VITRINE (UMA PORTA)	St. Luzia	658,00	1.316,00
24	01	UNID	AUTOCLAVE 96 L	Ortosintese	65.000,00	65.000,00
25	01	UNID	AUTOCLAVE 127 L	Ortosintese	75.000,00	75.000,00
27	15	UNID	BACIA INOX 32cm	Fami	105,00	1.575,00
29	03	UNID	BALANÇA DIGITAL INFANTIL (TIPO CONCHA)	Welmy	630,00	1.890,00
30	150	UNID	BATERIA 3V (PARA GLICOSÍMETRO)	Panasonic	5,40	810,00
33	05	UNID	CADEIRA DE BANHO	CDS	190,00	950,00
34	05	UNID	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 9,5L	Obba	94,00	470,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

35	03	UNID	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 15L	Obba	95,00	285,00
36	02	UNID	CARRINHO DE CURATIVO INOX	St. Luzia	900,00	1.800,00
49	05	UNID	COLCHÃO TIPO CASCA DE OVO	Copespuma	61,00	305,00
51	10	UNID	CUBA RIM INOX	Fami	36,00	360,00
56	03	UNID	ESCADA 4 DEGRAUS (ALUMÍNIO)	Real	130,00	390,00
75	06	UNID	FOCO P/ PREVENTIVO	St. Luzia	307,00	1.842,00
76	05	L	FORMOL 40%	Antares	10,00	50,00
84	100	UNID	GELUX RÍGIDO 400mL	Carbogel	16,00	1.600,00
86	06	UNID	HALTÉR 1KG	LPW	14,00	84,00
88	03	UNID	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (IMPERMEÁVEL)	Marimar	140,00	420,00
90	15	UNID	ISOPOR 5L	JMD	12,00	180,00
94	03	JG	JOGO DE TALA GG	Marimar	48,80	146,40
100	10	UNID	KIT PROFISSIONAL DE LIMPEZA (MOP+CARRINHO+PLACA)	Nobre	745,00	7.450,00
105	02	UNID	LÂMPADA DE INFRAVERMELHO	Philips	142,80	285,60
106	10	UNID	LÂMPADA P/ FOCO DE PREVENTIVO	GE	45,00	450,00
111	15	UNID	LIXEIRA COM PEDAL 50L	Plastnobre	80,00	1.200,00
119	15	UNID	MANÔMETRO P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO	Protec	323,00	4.845,00
121	02	UNID	MESA DE MAYO	St. Luzia	473,00	946,00
130	05	UNID	OTOSCÓPIO	Mikatos	325,00	1.625,00
151	01	UNID	SELADORA MANUAL	Stermax	205,00	205,00
174	03	UNID	TERMOHIGRÔMETRO	Incoterm	87,00	261,00
177	08	UNID	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR ANALÓGICO	Incoterm	160,00	1.280,00
178	05	UNID	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL	Incoterm	75,00	375,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>182.036,00</b>

Mirai (MG), 03 de abril de 2017.

**LUIZ FORTUCE**  
Prefeito de Mirai